МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ЛЕВОКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

28.05.2024                                                                                                                № 375

п. Заря

Об утверждении локальных актов   в части организации инклюзивного образования, в том

числе обучающихся с инвалидностью,  с  ограниченными возможностями здоровья (далее –

ОВЗ) в МКОУ СОШ № 6

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании решения педагогического совета (протокол № 12 от

26.08.2024 г.), с целью приведения локальных актов МКОУ СОШ№6  в соответствие с ФАОП,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты:

- Положение об оказании психолого-педагогической помощи обучающимся образовательной

организации;

 - Положение о психологической службе образовательной организации;

 - Положение о деятельности психолого-педагогического консилиума образовательной

организации;

- Положение о логопункте образовательной организации;

- Положение о тьюторском сопровождении в образовательной организации;

 - Положение по разработке  и реализации адаптированных основных образовательных программ

обучения лиц с ОВЗ;

 - Положение об организации  образовательной деятельности  с использованием сетевых форм

реализации образовательных программ обучения лиц  с инвалидностью и ОВЗ;

 - Порядок организации обучения по индивидуальному учебному плану / адаптированной

образовательной программе;

- Положение о службе примирения;

- Порядок рассмотрения жалоб  и предложений от сотрудников, обучающихся и их родителей

(законных представителей);

2. Лабур Т.Н., ответственной за ведение официального сайта МКОУ СОШ № 6, разместить

настоящий приказ на сайте школы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой.